
Serija COMPACT, plastično ventilaciono kolo HCF(B/T) 

Magacini Radionice Komercijalni Parkinzi   Staklenici Poljoprivreda Farbare Klimatizacija
prostori

Niskoprofilni zidni aksijalni ventilator sa plastičnom elisom od fiberglasa. Postoje monofazni 
HCFB i trofazni modeli HCFT zaštite IP65 (osim za modele 800, 900 i 1000 koji imaju IP55 
zaštitu) i izolacije F (radna temperatura od -40oC do 70oC, osim kod modela 800 i 1000 za koje je 
od -20oC do 40oC)  i sa termičkom zaštitom (osim kod modela 800 i 1000).

HCFB/HCFT  Konstruktivna konfiguracija
modela  Ø800 - Ø1000 

P R I M E N A 

Motor
Dostupni su modeli sa 2, 4 ili 6 polova, u zavisnosti od modela. Moguća je i naponska regulacija 
preko autotransformatora, osim za modele sa 2 pola i /4-630, /4-710, T/800, T/900 i T/1000. Kod 
modela od 800 do 1000 regulacija se vrši frekventnim regulatorom.
Napajanje:

Monofazno 230V-50Hz 
Trofazno 230/400V-50Hz ili 400V-50Hz

Generatori Prehrambena  
industrija 

  Sušare 

Dodatne informacije:
Kretanje vazduha motor-ventilaciono kolo (smer A).
Na zahtev:
Ventilaciono kolo-Motor (smer B), po zahtevu. Zaštitna mreža za modele 800-1000.
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Broj Ø
Prečnik

Snaga 
motora

Nivo
šuma

Maks.
protok

Težina

(o/min) (mm) (W) 230V 400V (dB(A)) (m³/h) (kg)

5603962100 HCFT/2-250/H 2.500 250 250 0,9 0,5 65 2.160 5 – 255,00
5603959700 HCFT/4-250/H 1.330 250 60 0,3 0,2 52 1.220 5 RMT-1,5 235,00
5602513300 HCGT/2-315/G 2.650 315 410 1,4 0,8 70 3.400 7 – 370,00
5602186800 HCFT/4-315/H 1.300 315 150 0,6 0,3 54 2.350 7 RMT-1,5 241,00
5605757800 HCFT/6-315/H 875 315 80 0,4 0,2 45 1.560 7 RMT-1,5 300,00
5602514100 HCGT/2-355/I 2.380 355 520 1,6 0,9 71 4400 8 – 575,00
5602187600 HCFT/4-355/H 1.260 355 200 0,8 0,5 58 3.490 8 RMT-1,5 296,00
5602946500 HCFT/6-355/H 875 355 90 0,5 0,3 50 2.210 8 RMT-1,5 325,00
5602049800 HCFT/4-400/H 1.350 400 300 1,4 0,8 60 5.070 9 RMT-1,5 310,00
5602718800 HCFT/6-400/H 830 400 110 0,5 0,3 52 3.400 9 RMT-1,5 338,00
5602188400 HCFT/4-450/H 1.230 450 500 1,7 1,0 65 6.760 13 RMT-1,5 409,00
5602458100 HCFT/6-450/H 835 450 190 0,8 0,5 53 4.550 13 RMT-1,5 413,00
5603159400 HCFT/8-450/H 660 450 130 0,7 0,4 51 3.500 13 RMT-1,5 419,00
5602189200 HCFT/4-500/H 1.350 500 660 2,7 1,6 68 9.200 16 RMT-2,5 449,00
5602682600 HCFT/6-500/H 840 500 250 0,9 0,5 56 5.820 16 RMT-1,5 430,00
5602360900 HCFT/8-500/H 625 500 150 0,7 0,4 49 4.660 16 RMT-1,5 504,00
5602003500 HCFT/4-560/H 1.320 560 1.210 3,9 2,3 71 12.480 22 RMT-2,5 637,00
5602693300 HCFT/6-560/H 900 560 410 1,6 0,9 59 8.260 22 RMT-1,5 517,00
5603305300 HCFT/8-560/H 610 560 230 1,0 0,6 55 5.990 22 RMT-1,5 533,00
5602091000 HCFT/4-630/H 1.420 630 1.550 5,2 3,0 72 17.060 25 – 703,00
5602085200 HCFT/6-630/H 810 630 460 2,0 1,2 60 11.000 25 RMT-1,5 513,00
5602674300 HCFT/8-630/H 635 630 310 1,3 0,8 57 8.340 25 RMT-1,5 520,00
5604973700 HCFT/4-710/H 1.350 710 2.200 7,0 4,0 75 22.150 27 – 880,00
5604974500 HCFT/6-710/H 920 710 1.100 4,9 3,3 66 16.500 27 – 655,00
5604975200 HCFT/8-710/H 670 710 450 2,0 1,2 60 11.960 27 – 733,00
5604262500 HCFT/4-800/L-X  (1,5kW) 1.420 800 2.300 6,6 3,8 79 24.960 37 VFKB-48 949,00
5604263300 HCFT/4-800/H-X (3kW) 1.430 800 4.200 12,6 7,3 82 32.600 52 VFKB-48 1.123,00
5604264100 HCFT/6- 800/L-X (0,55KW) 900 800 1.180 3,9 2,2 70 19.370 31 VFKB 45 814,00
5604265800 HCFT/6-800/H-X  (0,75kW) 940 800 1.220 4,3 2,5 72 22.000 36 VFKB 45 928,00
5604266600 HCFT/8-800/L-X  (0,25kW) 710 800 580 2,2 1,3 63 14.000 63 VFKB 45 834,00
5604267400 HCFT/8-800/H-X  (0,37kW) 690 800 700 3,0 1,7 65 17.160 64 VFKB 45 977,00
5605717700 HCFT/4-900/L-X (3kW) 1.400 900 4.400 11,3 6,5 83 35.000 94 VFTM-TRI 1.285,00
5605718500 HCFT/4-900/H-X (5,5kW) 1.400 900 7.200 – 12,0 87 45.000 110 TM-TRI 1.914,00
5605719300 HCFT/6-900/L-X (1,1kW) 950 900 1.400 5,7 3,3 74 23.500 86 FKB 45 1.018,00
5605720100 HCFT/6-900/H-X (1,5kW) 950 900 2.330 6,9 4,0 78 30.000 93 VFKB 45 1.062,00
5605721900 HCFT/8-900/L-X  (0,37kW) 700 900 720 2,7 1,6 69 17.500 83 VFKB 45 985,00
5605722700 HCFT/8-900/H-X  (0,75kW) 700 900 1.100 4,5 2,6 72 22.500 90 VFKB 45 1.126,00
5604268200 HCFT/4-1000/L-X  (4kW) 1.400 1.000 4.400 12,3 7,1 84 42.000 67 VFKB-48 1.236,00
5111936000 HCFT/4-1000/H-X  (5,5kW) 1.460 1.000 7.200 – 12,0 87 54.000 95 VFTM-TRI 2.678,00
5604269000 HCFT/6-1000/L-X  (1,1kW) 940 1.000 1.400 5,6 3,2 75 28.000 54 FKB 45 1.132,00
5604271600 HCFT/6-1000/H-X  (1,5kW) 950 1.000 2.330 7,6 4,4 78 36.400 62 VFKB 45 1.215,00
5604270800 HCFT/8-1000/L-X  (0,37kW) 700 1.000 720 3,0 1,7 68 20.490 68 VFKB 45 1.236,00
5604272400 HCFT/8-1000/H-X (0,75kW) 725 1.000 1.100 4,6 2,7 72 27.040 71 VFKB 45 1.412,00

TROFAZNI

Kod Model Maks. jačina 
struje (A)

Regulacija 
brzine*

Cena

1G



Pribor za montažu (Pogledati cene na stranama gde su delovi za montažu) 

Model HCFB/HCFT 
HCB(B/T)

Zaštitna mreža Nadpritisna žaluzina
na usisu na potisu plastična aluminijumska

250 DEF-250 D – PER-250 W PER-250 CN
315 DEF-325 D – PER-355 W PER-355 CN
355 DEF-375 D – PER-355 W PER-355 CN
400 DEF-450 D – PER-400 W PER-400 CN
450 DEF-450 D – PER-450 W PER-450 CN
500 DEF-525 D – PER-500 W PER-500 CN
560 DEF-630 D – PER-560 W PER-630 CN
630 DEF-630 D – PER-630 W PER-630 CN
710 DEF-800 D – PER-710 W PER-710 CN
800 DEF-800 D DEF- 800 AN PER-800 W PER-800 CN
900 DEF-1000 D DEF- 900 AN PER-1000 W PER-1000 CN
1000 DEF-1000 D DEF-1000 AN PER-1000 W PER-1000 CN
HCFT / 4-1000 / H DEF-1000 D DEF-1001 AN PER-1000 W PER-1000 CN
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Brzina Ø
Prečnik

Snaga
motora

Nivo
šuma

Maks. 
protok

Težina

(o/min) (mm) (W) 230 V 400 V (dB(A)) (m³/h) (kg)

5603896100 HCFB/2-250/H 2.500 250 250 1,2 – 65 2.160 5 – 267,00
5603891200 HCFB/4-250/H 1.330 250 60 0,3 – 52 1.215 5 REB-1 247,00
5602511700 HCGB/2-315/L 2.500 315 380 1,7 – 70 3.260 7 – 370,00
5602069600 HCFB/4-315/H 1.300 315 100 0,6 – 54 2.350 7 REB-1 256,00
5605756500 HCFB/6-315/H 825 315 80 0,4 – 45 1.560 7 REB-1 324,00
5602512500 HCGB/2-355/J 2.000 355 460 2,2 – 71 4.000 8 – 618,00
5602184300 HCFB/4-355/H 1.225 355 200 1,0 – 58 3.490 8 REB-2,5 312,00
5602119900 HCFB/6-355/H 800 355 90 0,5 – 50 2.210 8 REB-1 345,00
5602075300 HCFB/4-400/H 1.200 400 340 1,6 – 60 5.070 9 REB-2,5 333,00
5602081100 HCFB/6-400/H 750 400 110 0,6 – 52 3.400 9 REB-1 360,00
5602070400 HCFB/4-450/H 1.290 450 480 2,3 – 65 6.760 13 REB-2,5 431,00
5602095100 HCFB/6-450/H 835 450 220 1,2 – 53 4.550 13 REB-2,5 433,00
5602148800 HCFB/8-450/H 625 450 130 0,7 48 3.500 13 REB-1 440,00
5602185000 HCFB/4-500/H 1.290 500 650 3,0 – 68 9.200 16 REB-5 472,00
5602145400 HCFB/6-500/H 840 500 290 1,6 – 56 5.820 16 REB-2,5 455,00
5603234500 HCFB/8-500/H 605 500 160 0,9 49 4.660 16 REB-1 460,00
5602002700 HCFB/4-560/H 1.250 560 980 4,9 – 71 12.480 22 REB-5 649,00
5602071200 HCFB/6-560/H 900 560 420 2,4 – 59 7.870 22 REB-2,5 507,00
5603241000 HCFB/8-560/H 610 560 240 1,3 51 5.990 22 REB-2,5 515,00
5602082900 HCFB/4-630/H 1.200 630 1.700 7,6 – 72 17.060 25 – 735,00
5602072000 HCFB/6-630/H 800 630 510 2,6 – 60 10.750 25 REB-5 535,00
5603125500 HCFB/8-630/H 585 630 320 1,7 52 8.340 25 REB-2,5 543,00
5604976000 HCFB/6-710/H 900 710 1.300 5,7 – 66 17.570 27 – 802,00
5604977800 HCFB/8-710/H 625 710 480 2,4 60 11.960 27 – 712,00
* Regulacija kod trofaznih modela (RMT) ili korišćenje frekventnog konvertora (VFKB / VFTM) se preporučuje na 400V.

Kod Model Maks. jačina 
struje (A)

Regulacija 
brzine*

Cena

1G
MONOFAZNI




